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اختصاص بودجه 400 میلیونی 
برای احداث باغ ایرانی – اسلامی 

»لقمان بابا« در سرخس 
مدیرمیراث فرهنگی ســرخس گفــت: اعتبار 400 
میلیون تومانی در سال 98 برای احداث باغ ایرانی 
– اسلامی »لقمان بابا« تصویب و به سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استانداری ارسال شد.به گزارش روابط 
عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان رضوی، سیدمجید حسینی با اعلام این خبر 
افزود: کمیته برنامه ریزی شهرســتان سرخس چند 
هفته پیش تشکیل و پیشنهادی که برای »لقمان بابا« 
داده بودیم خوشبختانه در اداره کل میراث فرهنگی 
تصویب شد. وی با بیان این که اعتبارات در نیمه دوم 
ســال تخصیص داده می شــود، اظهار کــرد: با توجه 
به اختصــاص اعتبــارات پــروژه، احداث بــاغ ایرانی 
اسلامی »لقمان بابا« در نیمه دوم سال 98 شروع می 
شود.حسینی خاطرنشــان کرد: بخشی از طرح باغ 
ایرانی با استفاده از اعتبارات امسال اجرا و پیشرفت 
فیزیکــی آن با توجــه به تخصیــص اعتبــارات در بازه 
زمانی حداکثر شش سال انجام می شود. مدیرمیراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرخس درباره 
ویژگی های این باغ اظهار کرد: باغ ایرانی اســلامی 
»لقمان بابا« بر پایه معماری ایرانی – اسلامی احداث 

می شود و ساختار خاص هندسی دارد.

در کارگروه گردشگری شهرستان فیروزه 

طرح ایجاد مجتمع گردشگری 
»روستا بازار فیروزه« تصویب شد 

طرح مجتمع گردشگری »روستا بازار« در کارگروه 
گردشــگری شهرســتان فیروزه بررســی و تصویب 
شــد.به گزارش روابــط عمومی میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی، مجید 
ابراهیم نیــا مدیــر میــراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی فیــروزه با اعــلام این خبــر افزود : 
طرح ایجاد مجتمع گردشــگری با محوریت روستا 
بازار و امکانات رفاهی دیگر تصویب شد.وی ادامه 
داد: این مجتمع گردشــگری باعث رونق کســب و 
کار محلی و معرفــی محصولات ایــن خطه خواهد 
شــد. ابراهیم نیــا اظهار کــرد: با تکمیــل این طرح 
گردشــگران نیــز از امکانــات رفاهی مناســبی در 
شهرستان فیروزه بهره مند خواهند شد.شهرستان 
فیروزه با 9 بنا و هفت محوطه ثبت شده در فهرست 
میراث فرهنگی کشور ، در فاصله 140 کیلومتری 

مشهد واقع شده است.

اعطای لاستیک با نرخ دولتی به 
کامیون هایی که گندم حمل کنند 

گفتی-رئیــس کمیته امــداد جغتای  گفت: بــا توجه به وجــود افراد 

کارآفریــن موفق در جامعــه مددجویی، می تــوان   با بهــره بردن از 
توانمندی آنان و شــبکه ســازی، فعالیت هــای حوزه اشــتغال را به 

صورت گروهی پیش برد.رضا مســکنی افزود: با اجرای این طرح بحث تولید، فروش، نظارت 
و بازاریابی طرح های اشــتغال به صورت گروهی انجام می شــود و این موضوع کیفیت تولید و 

نظارت راهبردی را بالاتر می برد و درصد موفقیت طرح ها را افزایش می دهد.

حســین نوری-رئیس جمعیت هلال احمر خلیل آباد و کاشــمر ازکم 

عرض بــودن محور خلیل آبــاد به بردســکن انتقاد کرد.رضــا پور  از 
امدادرسانی به حادثه برخورد یک دستگاه موتور سیکلت و خودروی 
سواری در محور خلیل آباد به بردســکن خبر داد و گفت: این حادثه 

دو  مصدوم داشت که به مراکز درمانی انتقال داده شــدند.وی گفت: درپی حادثه برخورد یک 
دستگاه موتور سیکلت و خودروی پراید، یک تیم عملیاتی  به محل حادثه اعزام شدند. رضا پور، 

افزود: در این حادثه دو نفر از سرنشینان موتور سیکلت مصدوم شدند .

صفری-رئیس اداره منطقه ای غله و خدمات بازرگانی گنابادگفت:به 

منظور تشویق کامیون داران برای خرید گندم از طریق مجاری قانونی 
به ازای حمل هر 1۵0 تــن گندم یک حلقه لاســتیک با نرخ مصوب 

دولتی به صاحبان این وسایل نقلیه داده شد. کبدانی افزود :دلال ها گندم را با قیمت 18 هزار 
و ۵00 ریال برای تامین خوراک دام از کشاورزان می خریدند و به دیگر شهرستان ها انتقال می 
دادند که با دستور استاندار از خروج گندم از مجاری غیرقانونی به خارج از استان جلوگیری شد. 

انتقاد رئیس  هلال احمر خلیل آبادازکم 
عرض بودن محور خلیل آباد به بردسکن

اجرای طرح های راهبری شغلی 
اولویت کمیته امداد جغتای است

سوژه ها و خبرها
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 وضعیت پلنگ زنده گیری شده 
در تندوره وخیم است

دام پزشــک حیــات وحش محیط زیســت اســتان، 
آخرین وضعیت درمانی پلنگ زنده گیری شــده در 
مرز ترکمنستان را تشریح کرد.به گزارش  تسنیم، 
هفته گذشته بود که خبری مبنی بر زنده گیری یک 
پلنــگ زخمی  منتشرشــد. این پلنگ در روســتای 
ارباب بیــن شهرســتان درگــز و ســرخس و در مرز 
ترکمنســتان زنده گیــری شــده بــود و مشــاهدات 
اولیه حاکی از این بود که از زخم عفونی در صورت 
و دســت خــود رنــج می بــرده اســت.در طــول یک 
هفته گذشــته  اقدامــات درمانی برای ایــن پلنگ 
در دانشــگاه فردوسی مشــهد انجام شــده اما حالا 
اخبــاری به گوش می رســد مبنــی بر ایــن که حال 
عمومــی اش چنــدان مســاعد نیســت.این پلنــگ 
براساس برآوردها جزو پلنگ های پارک ملی تندوره 
در درگز بــوده و به گفتــه دام پزشــک حیات وحش 
محیط زیست  اســتان احتمالا قلمرو خودش را در 
این پارک از دســت داده و مجبور شــده از آن خارج 
شود.فربد هومن، دام پزشک حیات وحش محیط 
زیســت اســتان اظهار می کند: این پلنگ با شرایط 
عفونی در طبیعت زنده گیری شد؛ در واقع حیوان 
با »عفونت منتشــر« روبه رو بود و وزن زیــادی نیز از 
دســت داده بود.دام پزشــک حیــات وحش محیط 
زیست  استان نکته ای را از نظر فیزیولوژیک و نحوه 
زندگی این پلنگ در میان می گذارد و بیان می کند: 
وقتی پلنگ به روستا نزدیک و مجبور می شود برای 
تامین غذا به روســتا مراجعه کند، در واقع از چرخه 
طبیعت خارج شــده زیرا پلنگ بسیار مغرور است و 
حاضر به چنین کاری نیست اما این پلنگ احتمالا 
به دلیل نزاع بــا یک گراز وحشــی، دچار زخم های 
عفونی بود.در علم درمانی حیات وحش بر مبحث 
درمانی تاکید ندارند و عمدتا بر آسان سازی شرایط 
مرگ حیوان تاکید وجــود دارد.وی می گوید: این 
حیــوان 7 تا 7.۵ ســال داشــته و از قلمــرو خودش 
خارج شــده اســت .ممکن اســت پلنگ های دیگر 
وی را اخراج کرده باشــند و برای تامین غذا مجبور 
به روی آوردن بــه محیط جدید بــوده و حداقل 20 
کیلو از وزن خود را از دست داده است. این بیماری 
عفونی در طول یک مــاه گریبانگیر حیوان بوده و از 
دست دادن وزن بیانگر یک بیماری مزمن است. وی 
می افزاید:تمامی اقدامات را انجام دادیم و هر روز 
حیوان بیهوش می شد اما متاسفانه عفونت زیادی 
در بدن منتشر شده و اکنون شرایط وخیمی دارد و 
ممکن است تلف شود. حیوان در این هفت روز غذا 

نخورده و صرفا سرم به او وصل بوده است.

گزارش

شعبانی

وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات ظهــر 
روز گذشــته در پنجمیــن نشســت شــورای 
اداری تربت حیدریه گفت: بــا تامین اعتبار 
لازم جــاده تربت حیدریه به مشــهد تــا پایان 
امســال بــه نســل ســوم و در برخــی مناطق 
به نســل چهارم آنتــن دهی مجهز می شــود 
و عــلاوه بــر آن 13 کیلومتــر فیبر نــوری در 
تربــت حیدریــه بــرای تقویــت ارتباطــات 
پاســخ  در  جهرمــی  شــد.  خواهــد  اجــرا 
به  ســوال   خراســان رضوی درباره  کیفیت 
از  ضعیــف  آنتــن  دهــی  درتعــدادی 
روســتاهای  اســتان گفت:  کیفیت ضعیف 
اپراتورها در روســتاها و مسیرهای جاده ای 
یک موضوع نسبی است اما به نظرم خراسان 
رضوی نیاز به  توسعه بســیار بیشتری دارد.
جهرمی هدف از  ســفر  به خراســان رضوی 
را مشــاهده مشــکلات و مســائل از نزدیــک 
اعلام کرد و افزود: 97 میلیارد تومان پروژه 
در اســتان تعریف کرده ایم و تا پایان امسال 
این مشــکلات برطرف خواهد شد.جهرمی 
خاطر نشــان کــرد: مســئله ایــن نیســت که 
وضعیت خراب اســت بلکه خراسان رضوی 
نیاز بیشــتری هــم در بخش روســتایی و هم 
شهری به ویژه شهر مشهد دارد چرا که گاهی 
با مشــکلاتی روبه روســت. اما یک واقعیتی 
هست، پروژه ای که در جایی دیگر یک ماهه 
انجام می شــود، در خراســان رضوی گاهی 
تا چهار ماه زمان می برد. مقداری اینرســی 
انجام کارهــا و هماهنگــی بین دســتگاه ها 
در خراسان کمی ســخت است حالا دلیلش 
چیســت، نمــی دانم!جهرمــی افــزود: 97 
میلیــارد تومــان پــروژه در خراســان رضوی 
تعریف کرده ایم و تا پایان سال مشکلات این 

حوزه در استان برطرف خواهد شد.

تامین گوشی ارزان و با کیفیت داخلی 	 
برای مردم برنامه جدی وزارت ارتباطات

آذری جهرمی افزود: تحولات آینده جهان در 
حوزه فضای مجازی و فناوری است که باید با 
بررسی فرصت ها و تهدیدات پیش رو، شرایط 
کشــور را بــر آن وفــق دهیم.وزیــر ارتباطات و 
فناوری اطلاعــات در ســفر یــک روزه خود به 
تربت حیدریــه گفت: عــلاوه بر این کــه مردم 
نیاز به تســریع در ارتباطــات دارنــد، نیازمند 
ابزار و تجهیزات لازم نیز هســتند، لذا با توجه 
به بالا رفتن نرخ ارز یکــی از برنامه های جدی 
وزارتخانــه تامیــن گوشــی ارزان و باکیفیــت 
داخلــی اســت.آذری جهرمی با بیــان این که 
استخراج ارز دیجیتال در کشور 700 مگاوات 
برق مصرف می کند، افزود: این اولین فناوری 
مجازی اســت کــه مــا آن را پذیرفتیــم و دولت 
برای آن مقررات تعیین و ابلاغ کرد و اکنون از 
مزایای آن اســتفاده می کنیم.آذری جهرمی 
بیان کرد: هم اکنون گوشــی هــای خوبی در 
کشــور تولید می شــود، هر چند قابــل رقابت 
با گوشــی هــای 10 میلیون تومانــی خارجی 
نیســت اما نیازمند حمایت است که البته پس 
از رفــع ایرادهــا، ما با بســته هــای حمایتی به 

تولید داخلی کمک می کنیم.وزیر ارتباطات 
گفت: هم اکنون در شــرایط جنگ اقتصادی 
با تروریســم اقتصــادی ایالات متحــده و نگاه 
یک جانبه گرایانه سیاســتمداران این کشــور 
مواجــه هســتیم و محــور مقاومــت جمهوری 
اسلامی ایران است، اما بنا نیست این مقاومت 
مشــکلات را بــرای مــردم طبیعــی کنــد، لذا 
مسئولان باید در دســتگاه های مختلف برای 
رفع آن تــلاش کنند کــه لازمــه آن مجاهدت 
مسئولان در حوزه های مختلف اجرایی است.

 حکم دیوان عدالت اجرا شده است، 	 
قول بهبود معیشت کارگزاران مخابرات را 

باید رئیس آن ها بدهد
در این جلسه دکتر مسرور،رئیس دادگستری 
تربت حیدریه از وزیر پرسید: دلیل اجرانشدن 
احکام قضایی که توسط دیوان عدالت اداری 
به نفع بســیاری از کارکنان مخابــرات صادر 
شده است، چیست؟  رای به قطعیت رسیده 
است و با هر ماهیتی باید اجرا شود، بسیاری 
از ایــن کارگران از قشــرهای ضعیــف جامعه 
هســتند.آذری جهرمــی  در پاســخ بــه ایــن 
سوال گفت: حکم دیوان عدالت اداری برای 

کارگزاران روســتایی اجرا شــده اســت. این 
کارگــزاران در متن مســتقیم قراردادشــان، 
انتظار دارند چارچوب های پرداختی به آن ها 
مثل نیروهای رسمی شرکت مخابرات باشد 
و در حکم قضایــی صادر شــده چنین چیزی 
نیست و نمی تواند هم دستگاه قضایی چنین 
حکمی صادر کند. وزیر ارتباطات افزود: این 
که باید شرایط این کارگزاران بهبود پیدا کند 
یک اصل مســلم بوده و شایســته نیســت یک 
کارگر از خانواده بزرگ مخابــرات از حداقل 
ها برخوردار نباشــد. این بخش از ملاحظات 
در واگــذاری مخابــرات به بخــش خصوصی 
لحاظ نشــده و اکنون دولت نمی تواند راســا 
ورود کنــد چــون شــرکت مخابــرات دولتــی 
نیست و دولت یکی از ســهامداران آن است. 
اما چیــزی که مهم اســت این اســت کــه عزم 
سهامداران شرکت مخابرات بهبود معیشت 
هم بازنشستگان و هم کارگزاران است. قول 
را کسی می دهد که قدرت اجرا داشته باشد. 
ما سیاســت گذار این عرصه هستیم و همیشه 
دنبال ایــن  بودیم کــه این اتفــاق بیفتد. قول 
را باید ریاســت مخابرات بدهد کــه البته عزم 
و تاکید ایشــان هم این اســت که این مســئله 
پیش برود. هیــچ تفاوتــی بین بنــده و آن فرد 
کارگزاری که در روستا در حال فعالیت است 
وجود ندارد. وزیــر ارتباطات صبح دیروز پس 
از حضــور در گلزار شــهدای گمنام دانشــگاه 
آزاد اســلامی تربت حیدریه از مرکز رشد این 
شهرســتان بازدید کرد و در پنجمین نشست 
شورای اداری این شهرستان نیز حضور یافت.

حاشیه 	 
گفتنی است قبل از شروع جلسه شورای اداری 
تربت حیدریــه  ،کارگــران شــرکت مخابرات 
روستایی تربت حیدریه در تجمعی با در دست 
داشتن تابلو نوشــته هایی به اجرا نشدن طرح 

توانمندی مشاغل اعتراض کردند.

وعده وزیر برای رفع مشکل آنتن دهی در روستاهای استان تا پایان امسال 
آذری جهرمی :پروژه ای که در جایی دیگر یک ماهه انجام می شود، در خراسان رضوی گاهی تا 4 ماه زمان می برد

سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: مهر ماه امسال 
جشــن پایان بخاری های نفتی مدارس کشــور برگزار و 
سیستم های حرارتی24 هزار کلاس درس نیز به سامانه 
های هوشمند  مجهز می شود.دکتر سید جواد حسینی  
در مراســم افتتاحیه بیســتمین اردوی کشــوری دانش 
آموزان عشایر کشــور در اردوگاه شــهید رجایی نیشابور 
گفت: امســال شــاهد برگــزاری جشــن پایــان مدارس 
خشــتی و گلی خواهیم بود و  10 هزار کلاس درس نیز 
در قالب 2 هزار طرح به مجموعه آموزشــی کشور اضافه 
می شــود که بیشــتر این کلاس ها در روســتاها، مناطق 
عشــایری و محروم اســت. وی افزود:  امــروز 30 درصد 
دانــش آموزان کشــور در مناطــق کم برخــوردار زندگی 
می کنند که برای عدالت آموزشــی طــرح ارتقای دانش 
آموزان مناطق و اســتان های لازم التوجــه به قابل توجه 
آغــاز شــده است.سرپرســت وزارت آمــوزش و پــرورش 
ادامه داد:  امسال بیش از ۵00 دانش آموز پسر و ۵00 
دانش آموز دختربــه نمایندگــی از طرف بیــش از 182 
هــزار و 7۵8 دانــش آموز عشــایر در سراســر کشــور در 
این اردوها شــرکت کردند. حســینی خاطرنشان کرد: 
بیش از ۶ هزار مدرســه، 17 هزار و 471 معلــم، مدیر و 
کارمند فرهنگی در آمــوزش و پرورش در حــوزه تعلیم و 
تربیت دانش آموزان عشایری کشــور فعال هستند.وی 
بیان کــرد: از 1۵ هزار مدرســه شــبانه روزی در کشــور 
 228 مدرســه به دانش آموزان عشــایر اختصــاص یافته
و در راســتای عدالت آموزشــی دانش آموزان عشایر سه 

برابر دانش آموزان عادی سرانه دریافت می کنند.
حســینی گفــت: امســال 2۵ هــزار معلــم در دانشــگاه 
فرهنگیــان و 12 هزار دانــش آموخته در دیگــر مراکز با 
اجرای برنامه آمایش ســرزمینی در مراکز کم برخوردار 
به خدمــت گرفته می شــوند و در پردیس های دانشــگاه 
فرهنگیان کشور، پردیس دانشگاه فرهنگیان عشایری 

راه اندازی می شود.

وی تصریح کرد: با رویکرد شــناخت هرم شغلی و آمایش 
سرزمینی سهمیه های خاصی با توجه به نیاز عشایری در 

کنکور در حال پیگیری است.

130هزار کلاس درس هوشمند سازی شده است	 
سرپرســت وزارت آموزش و پرورش افــزود: امروز 130 
هزار کلاس درس هوشمند سازی و 77 هزار مدرسه نیز 
به شبکه ارتباط ملی متصل شده است. وی بیان کرد: در 
طول برنامه ششم توسعه تمام شهرهای زیر 20 هزار نفر 
جمعیت، تمام روستاها و مناطق حاشیه نشین  به شبکه 

ارتباطات هوشمند سازی متصل می شوند.

به دنبال خارج کردن انحصار شرکت در 	 
المپیادهای جهانی هستیم

ســید جــواد حســینی گفــت: بــه دنبــال خــارج کــردن 
المپیادهای جهانــی دانش آمــوزی از انحصار طبقاتی، 
ســمپادی و مــدارس غیــر دولتــی هســتیم و بــه همین 
منظور  فراهم ســازی بســتر دیجیتــال در مــدارس گام 
بزرگی است.وی بیان کرد: در همین زمینه، طرح شبکه 
ســینا روبیک برای برقراری عدالت آموزشــی در وزارت 
آمــوزش و پرورش راه اندازی شــده اســت و بــا همکاری 
بهتریــن معلمــان و اســتادان، تلویزیــون تعاملــی برای 
برخورداری دانــش آمــوزان در دورترین نقاط کشــور از 

بهترین خدمات آموزشی راه اندازی می شود.

میانگین سواد عشایر کشور 43 درصد رشد 	 
داشته است

رئیس سازمان امور عشایر کشور نیز در مراسم افتتاحیه 
اردوهای دانش آموزان عشــایر کشــور گفــت: میانگین 
سواد در عشایر مطابق اولین سرشماری در سال 13۶۶ 
27 درصد بود که امروز با رشــد 43 درصــدی به بیش از 
70 درصد رسیده است .کرمعلی قندالی افزود: دانش 

آموزان عشایر در زمینه برخورداری از فرصت های برابر 
باید از سهمیه در کنکور برخوردار باشند که این موضوع 
در فراکسیون عشایری مجلس و شورای انقلاب فرهنگی 
مطرح شده اســت.وی اظهار کرد: تا پایان برنامه توسعه 
ششم 80 درصد از مناطق عشــایری از آنتن دهی تلفن 
همراه و اینترنت برخوردار می شــوند تا دانش آموزان به 

ابزارهای نوین آموزشی مجهز شوند.

وجود 100 مدرسه تک نفره در کشور	 
معاون آموزش ابتدایــی وزارت آموزش و پــرورش نیز در 
این مراسم گفت: حدود100  مدرسه تک نفره در کشور 
وجود دارد که نشــان دهنده عدالت آموزشــی در کشور 
اســت.دکتر رضوان حکیــم زاده افــزود: با تــلاش های 
مرحوم محمد بهمن بیگی بنیــان گذار آموزش و پرورش 
عشایر کشور، روشنایی سواد به سیاه چادرهای صمیمی 
عشایر راه یافت . وی بیان کرد: آموزش عشایری جلوه ای 
از عدالت آموزشی است که بزرگ ترین ثروت آن معلمان 
عشایری هستندو امروز عشایر نیاز دارند از بین خودشان 
معلــم، وکیــل و روان شــناس داشــته باشــند.مدیر کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت 
: برگزاری اردوهای فرهنگی و تربیتی برای دانش آموزان 
در رده های سنی مختلف با دوره های آموزش گوناگون 
در راستای اهداف ســند تحول بنیادین است.وی اظهار 
کــرد: نظم پذیــری، اجتماع پذیــری، توجه به بهداشــت 
فردی و اجتماعی، روبه رو شدن با مشکلات، نوع دوستی 
و دوست یابی و یافتن راه حل برای مشکلات اجتماعی از 
مهارت هایی است که دانش آموزان در طول این دوره ها 
فرا می گیرند .شــایان ذکر اســت اردوی کشوری دانش 
آموزان عشــایر برای دوازدهمین بار در استان خراسان 
رضوی به میزبانی  اردوگاه شهید رجایی باغرود نیشابور 
با حضور ۵00 دانش آموز پسر از 23 استان از 13 تا 23 

مرداد ماه امسال برگزار می شود.

بخشــی -معاون صنایع دســتی ســازمان 

میــراث فرهنگی کشــور با اشــاره بــه 
برگــزاری ســومین شــورای راهبــردی 
انتخــاب شــهر ها و روســتا های ملــی 
صنایع دســتی در 31 تیــر امســال در 
تهــران تصریــح کــرد: در این شــورا 2۶ 
پرونده از اســتان های مختلــف با حضور 
تعدادی از نمایندگان حوزه های انتخابیه 
مرتبط، مدیران کل، مســئولان شهری، 
فرمانــداران، معاونــان صنایع دســتی و 
جمعــی از مســئولان ذی ربــط بررســی 
شــد که در نهایت 9 شهر و ســه روستای 
ملی صنایــع دســتی انتخاب شــدند.به 
گــزارش روابط عمومی ســازمان میراث 
فرهنگی،  پویــا محمودیــان  افــزود: در 
این نشســت، 2۶ پرونده از اســتان های 
آذربایجــان شــرقی، آذربایجــان غربی، 
اصفهــان، خراســان رضوی، خراســان 
جنوبی، بوشــهر، خوزســتان، ســمنان، 
سیستان و بلوچستان، فارس، کرمانشاه، 
کردســتان،  بویراحمــد،  و  کهگیلویــه 
لرســتان، مرکــزی، همدان، گلســتان، 
هرمزگان و یزد بررسی شد. محمودیان 
گفت: بر اساس نتایج اعلام شده در این 
نشســت، شــهر بروجــرد به عنوان شــهر 
ملــی ورشوســازی، بندر لنگه بــه عنوان 
شــهر گلابتون دوزی، بایگ در خراسان 
رضوی به عنوان شهر ملی ابریشم کشی، 
خوســف در خراســان جنوبــی به عنوان 
شهر ملی مله بافی، شیراز به عنوان شهر 
صنایع دستی، اهواز به عنوان شهر مینای 
صبی، دزفول به عنوان شــهر کپو بافی، 

هرسین به عنوان شهر گلیم و تویسرکان 
به عنوان شهر ملی منبت گلریز، روستای 
بحیری از استان بوشهر به عنوان روستای 
عبابافــی، تنگه ســرحه از سیســتان و 
بلوچستان به عنوان روستای حصیربافی 
و روســتای مهرگــرد اســتان اصفهــان 
به عنوان روســتای بافته های داری ثبت 
ملی شــدند. معاون صنایع دستی کشور 
یادآور شــد: همچنین بر اساس نظر این 
شورا، هفت شهر و سه روستای دیگر نیز 
به صورت مشروط ثبت شدند که شهر ها 
و روســتا های مشــروط فرصــت دارنــد 
پرونده های خــود را تکمیل کننــد و بعد 
از رســیدن به اســتاندارد های لازم برای 
ثبت بــه عنوان شــهر یا روســتای ملی در 
نشست بعدی شورای راهبردی انتخاب 
شهر ها و روســتا های ملی صنایع دستی 
مطرح شــوند. محمودیان گفــت: بر این 
اســاس، شــهر فیروزه خراســان رضوی 
در حوزه تراش ســنگ فیروزه، دالاهو در 

حوزه تنبور، شوشتر در حوزه احرام بافی، 
هویزه در حوزه بوریابافی، ارومیه در حوزه 
چوب، اســکو در حوزه چاپ کلاغی، یزد 
در حــوزه زیــورآلات ســنتی، همچنیــن 
روســتای زیارت در اســتان گلســتان در 
حــوزه جاجیم بافی، روســتای ســمقاور 
در اســتان مرکــزی در حــوزه منبــت و 
روستای خرو خراســان جنوبی در حوزه 
تراش سنگ های نیمه قیمتی به صورت 
مشــروط ثبت شــدند. وی افزود: فرایند 
ملی شــدن شــهر ها و روســتا ها حرکتی 
اســت که با هدف نشان ســازی )برند(، 
معرفــی و ارتقای جایگاه صنایع دســتی 
شــهر ها و روســتا های مختلــف و نیــز 
هنرمندان رشته های گوناگون با یک عزم 
همگانــی و مدل مشــارکتی و هم افزایی 
مســئولان  صنایع دســتی،  نیرو هــای 
شهری، هنرمندان، نمایندگان مجلس 
و مســئولان شــهر های مختلف در سال 

رونق تولید رقم خورده است. 

سرپرست وزارت آموزش و پرورش در جمع دانش آموزان عشایر کشور 

جشن پایان بخاری های نفتی درمدارس اول مهرماه برگزارمی شود 
معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی خبرداد: 

ثبت ملی بایگ به عنوان شهر ملی ابریشم کشی 
ثبت مشروط فیروزه در حوزه تراش سنگ فیروزه


